
Не чекајте тие 
да ви кажат

Третирајте го својот 
миленик против глисти

Дознајте повеќе 
за глистите и 
прочистувањето

ЗАПОМНЕТЕ
Контактирајте со вашиот ветеринар ако сте загрижени за 
здравјето на вашето домашно милениче.

Да се елиминираат 
паразитите,

третирајте го миленикот со

Drontal® Plus за кучиња. Презентација: 1 таблета Drontal® Plus содржи 50 
mgпразиквантел, 144 mg пирантел и 150 mg febantel. 1 Drontal® Plus XL таблета 
содржи 175 mg празиквантел, 504 mg пирантел и 525 mg febantel. Спектар 
на активност / Индикации: За контрола на следните гастроинтестинални 
паразити и протозои кај кучиња и кученца: аскариди: Toxocara canis, 
Toxascaris leonina (возрасни и доцни незрели форми), анкилостоми: Uncinaria 
stenocephala, Ancylostoma caninum, (возрасни), бели дробови: Trichuris vulpis 
(возрасни), тенија: Echinococcus multilо cularis, Echinococcus granulosus, др. 
видови Taenia, Dipylidium caninum (возрасни и незрели форми), протозои: 
Giardia duodenalis. Дозирање и администрација: За орална администрација, 
1 таблета Drontal® Plus таблета по 10 кг телесна тежина. 1 Drontal® Plus XL 
таблета по 35 kg телесна тежина. Таблетите може да се даваат директно на 
кучето или да се маскираат во храната. Контраиндикации: Не користете 
истовремено со соединенија piperazine. Drontal® за мачки. Презентација: 
1 таблета Drontal Cat содржи 230 mg пирантел ембонат и 20 mg празиквантел. 
1 Drontal Cat XL таблета содржи 345 mg пирантел ембонат и 30 мг празиквантел. 
Спектар на активност / Индикации: За третман на гастроинтестинални 
валчести црви и тении кај мачки: Аскариди: Toxocara cati, Toxascaris 
leonina, Tapeworms: Dipylidium caninum, Taenia taeniaeformis. Дозирање и 
администрација: За орална администрација, 1 Drontal® Cat таблета по 4 kg 
телесна тежина. 1 Drontal® Cat XL таблета по 6 кг телесна тежина. Таблетите 
може да се даваат директно на мачката или да се маскираат со храната. 
Контраиндикации: Не користете истовремено со соединенијата piperazine.

Drontal® за мачки 

Drontal® Plus за кучиња 

 Ефикасно против 
валчести црви,тении, 
кукасти црви и нематоди

 Вкусна таблета во вид на 
коска,со вкус на месо

 Може да се користи за 
кученца со тежина од 2 kg 
и повеќе

 Безбедна е да се користи 
во текот на последната 
третина од бременоста 
или во текот на 
лактацијата

 Таблетите може да се 
даваат со или без храна

 Ефикасно против 
валчести црви и тении

 Лесно за администрирање
 Таблетите може да се 
даваат со или без храна

 Погоден за мачиња на 
возраст над 6 недели

 Да не се користи за време 
на бременоста, но може 
да се користи за време на 
лактацијата

Dog
2-5 kg >5-10 kg >10-15 kg >15-20 kg

Dog XL
7-17,5 kg >17,5-35 kg >35-52,5 kg >52,5-70 kg
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Bayer Animal Health сега е дел од компанијата Elanco.  
Drontal, Elanco и логотипот со дијагонални линии се заштитни знаци на 
компанијата  Elanco и нејзините подружници. Bayer i Bayer-овиот крст се 
заштитни знаци на компанијата Bayer. 
@ 2021 Elanco
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Што е цревна 
глиста?

Колку често треба да го 
прочистувам моето милениче?
Врз основа на препораките на експертите (1)

Цревните црви се меѓу најчестите паразити 
на мачките и кучињата и можат да го 
нападнат дигестивниот систем на вашето 
домашно милениче, без да знаете за тоа.

Како моето милениче 
добива црви?

Добри навики  
Однесете го вашето милениче на ветеринар најмалку еднаш 
годишно со цел да се воспостави распоред за прочистување од 
глисти кој најдобро функционира за вашето домашно милениче 
и вашето семејство.

Може да биде многу тешко да се каже 
дали вашето куче или мачка има глисти, 
едноставно затоа што тие се скриени во 
стомакот на вашето домашно милениче.
Црвената инфекција може да биде навистина 
непријатна за вашето домашно милениче, 
бидејќи може да предизвика повраќање, 
дијареа, промени во апетитот и губење на 
тежината покрај другите симптоми.
Одредени црви можат да се пренесат на 
луѓето. Децата и старите лица особено 
се изложени на поголем ризик да бидат 
заразени. Паразитите можат да предизвикаат 
мали проблеми, како и посериозни болести.

Во повеќето случаи не можете да препознаете дали 
вашето милениче е заразено, сепак некои знаци може 
да вклучуваат:  

Здравствени ризици за 
Вашиот миленик и Вашето 
семејство

Како можам да кажам 
дали моето милениче 
има црви?

Со јадење 
глодари, 

птици и / или дури 
и голтање цели 
болви (додека се 
чисти и лиже) кои 
содржат ларви на 
цревните црви. 

Со јадење на јајца 
од паразитите 
од околината

 (почвата /песокот / 
тревата итн.

Од нивната мајка: 
кученцата може да 
се заразат со црви 
во матката, па затоа 

често се раѓаат 
со нив. Обете и 
кученцата и 
мачињата се 

инфицираат и преку 
цицање.

Санкање
Кога овие сегменти од тенија излегуваат од анусот 
на вашето милениче, тие можат да предизвикаат 

иритација. «Санкање» е кога кучето го влече задниот 
дел по земја за да се ослободи од чешањето

Симптоми поврзани со индигестија
Овие симптоми може да вклучуваат слабо безживотно 

крзно, недостаток на енергија и 
подуено меше, особено кај кученца

Прекумерно чистење 
на анусот
Слично на претходното, прекумерно лижење на 
анусот може да биде начин за вашето домашно 
милениче да го смири јадежот

«Зрна ориз» во изметот
Цестодите исфрлаат сегменти исполнети со 
јајца кои личат на зрна од ориз кои се видливи 
на изметот

Кученца (од 2 недели возраст) 
Мачиња (од 3 неделна возраст)
• 1 третман на секои 2 недели до одвикнување

Млади кучиња и мачки (до 6 месеци)
• 1 Месечно прочистување до возраст од 

6 месеци

Возрасни (над 6 месеци)
• Во зависност од ризикот од инфекција 
и начинот на живот на вашето домашно 
милениче. Ако ризикот е непознат, дијагноза 
или третман треба да се направи најмалку 
4пати годишно.

Бремени кучиња / мачки
• 2 до 3 дена пред раѓањето
• Секои 2 недели по раѓањето 

(во 2, 4, 6 и 8недела)
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